
Comune di S .. Alessio Siculo
CittàMetropolitana cli Messina

DETERMINAZIONEn.451 del 31.12.2020

OGGETTO: Affidamento del servizio per la fornitura n.12 libri da sorteggiare tra gli alunni del"
. plesso. scolastico di Sant'Alessio Siculo. C[G n.ZB330DDD4E.

11 Responsabile dell'Area Ammini strativa
Premesso
Che su proposta dell'assessore comunale alfa cultura Camabuei Virginia è. iniziativa
dell'Amministrazione comunale, considerato il particolare momento che sta ettraversando tutto: il
Paese, caratterizzato anche dall'impossibilità di condivisione-di momenti di socializzazione con gli
alunni del plesso scolastico, di Sartt'Alessio Siculo a causa del: Covid-19 che quest'anno non ha
permesso cli svolgere in presenza attività comunitarie e di conseguenza fare sentire la vicinanza, in
particolare con essi, organizzare un sorteggio di n. 12 libri da svolgersi presso.l'aula consiliare d~l
Comune, in diretta Facebook in data · ·4 gennaio 20;21 daf canali · nffieiali del . Comune di
Sant'Alessio Siculo (Visi; Sant'Alessio, Turismo, Cultura, Ambiente, Sport e Giovanni Foti
Comune di Sant'Alessio Siculo), divenendo · anche questo momento uri'occasione per ritrovarsi
virtualmente insieme e per collegarsi alle· istituzioni;
Che iniziative di questo tipo appaiono a questa Ammini strazione non meno ]Jnporta,n,ii cli alrre già
intraprese in queste ultime settimane e costituiscono occasione di arricchimento culturale e di
piacevole intrattenimènto, per i bambini;
Che, . in questo modo, l'Amministrazione intende fare sentite la propria vicinanza a tutti gli alunni
della scuola "A'Gussie" d1 Sant'Alessio Siculo;
Che con delibera di G.M. n.183 del 30.12.2020, immediatamente esecutiva, è stata assegnata
all'area amminis trativa.Ia.risorsa economica di€ 200,00 per il raggiungimento dell'obiettivo di che
trattasi;
Che per la fornitura dei libri, si e resa disponibile, previo contatto per le vie brevi, la libreria
"Cartolibrando" di Fabio Raspa, Vìa IV Novembre,162?, partita Iva 02()806490831;
CHE il Comune di Sant'Alessio Siculo .110.11 ha costituito il P .E.G. (Piano Esecutivo di Gestione);
VJS1A la, delibera di G.M. n._23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinaì» le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l'organigramma e il funzionigramma;
Vista la delibera di G.M. n. 63 del 18/06/2020 di approvazione piano degli obiettivi della
performance anno 2020;
Vis.fa la delibera di C.C. n. 41 del 02/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziarìo 2020-2022;
Vista la determina sindacale n.17 del 31.12.2018 di individuazione e nomina dei' responsabili di
area;
Vista laLR.n.23/98;
VIS-1'0 il D.Lgs. n. 267/2000 e specifìoatamenteI'art.Iyèj
-VJSTAla L.R. n.3.0/2000;
VISTO lo Statuto Comunale,
Tutto cìò premesso, per le motivazioni anzidette, çlle qui si intendono interamente riportate;



-~

i
.I

l
DETERMINA

i. Di stabilire che la premessa è parte, integrante ,e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di procedere all'affidamento del servizio per I'acquisto di di n.12 libri dà sorteggiare tra gli:

ahmnì del plesso scolastico di Sant'Alessio Siculo, in favore della libreria "Cartolibrando"
di Fabio Raspa, Via IVNovembre,162, partita Iva 02080649083 l;

3'. Di Imputare la spesa necessaria, (giusta delibera di G".M. n.183/2020), dando atto che ì1
provvedimento risulterà efficace, previa apposizione del parere di .regolarità contabile da
parte del responsabile finanziario;

4. Dì dare atto eh~- ai fini dell'emissione deì relativo mandato di pagamento il codice
ClG attribuito dalPANAC sui contratti pubblici di.Iavori, servizi e forniture è jl
seguente: ZB3~00DID4E.

5. Di precisare eher
- il RUP, di cui.all'art.31. del Ddgs, n.501:2016 e all'art 5 della Legge n.241/90, è la sig.ra

Restifo Renata;
.. che-la ditta ,afùd.at~ dovrà assumere, prima della liquidazione, futtì gli obblighi di

traecìabilìtà dei flussi finanziari cli cuì.all'art.S della legge n.136/2010 .e s.m. ed int;
6, Di dare atto, .altresì, che non sussistono cause-di conflitto di interesse,, anche potenziale, di

.cui all'art.é-bis delle legge n.241/90, e smi, come. Introdotto dall'art.I, comma 41, della
leggen.190/201?;

7'. IDi dare corso alla pubblicazione della presente detennìna all'albo pretorio on lìne e sul
link "amministrazione trasparente" sottosezìene "Provvedimenti" ai sensi del D.Lgs
n.33/2013 e dell'art,:29 del D.Lgsn.50/2016 e smi,

Il Responsabile dell'A.rea Amministrativa.

¾L-
\Ì



PARERE'OEL RESP.ONSABILE DEl SERVIZIO.

IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO INTERESSATO;
V1.STO l'art. 53 della legge. l42Ì90, recepito con Part.l lett"i'' .dellaLR. n.48/91;

VISTOI'art.12 della.L.R.23/12/20001:;t. 30;
Ai sensi ~ per effeto' delle disposizioni legislative soprarnenzienate;
Per quanto concerne Ia.solajegolarità tecnica sullaproposta.di determinazione
ES.PRIME PARERE if'oJ.o , .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO :FINANZIARIO
VISTO!"art. 53 della legge 142/90, rece]lifo con l'àrt.l lett.''i''.della,L.R.. n.48/91;

. .

VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Ai sensi.e per effetti delle.:disposiziom legislative· sopramenzionate;
Per quànto concerne· la ·solaregòlarltàtecnica sulla propostadi determinazione '

ÉSPRIMEl>AREB.E~..,L _ . . . .

ATTESTA

La: copertura finanziaria della spesa complessiva di€._~~· c..::.{)~'. 0-4-·. _O_iJ_·. --~---
Sui seguenti eodici e numeri:

Codiee__.........,.. _
Competenza:____ ~

Residui---------~-
Intervento_· _,.LC....J4'-''6""--. · _

Ll-----~-

Competenza._..-----'-~-~---

Residni,--~-------

Intervento'·----------,-----

<Y::;,.:?~ .} .,~ \-_~/ , -
' • j ,,•


